2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 23.01.2015г.  № 78

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации
Североуральского городского округа от 23.01.2014г. № 144

«О подготовке и проведении на территории Североуральского

городского округа празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) с изменениями на  29 декабря 2014 года, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2013 г. № 147 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.01.3014г. № 1-р (вместе с планом основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов), постановления Правительства Свердловской области                                       от 18.12.2013г. № 1538-ПП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвящённых празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», на основании Устава Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 15 октября 2014 года, в целях координации деятельности исполнительных органов местного самоуправления Североуральского городского округа, общественных объединений по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 23.01.2014г. № 144 «О подготовке и проведении на территории Североуральского городского округа празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» следующие изменения:

1) состав оргкомитета по подготовке к празднованию 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов изложить в новой редакции (прилагается);

2) план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов изложить в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять активное участие в подготовке и проведении празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Североуральску               (Салямов А.Ф.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения  мероприятий.

4. Рекомендовать 15 отряду федеральной противопожарной службы России по Свердловской области ГУ МЧС России по Свердловской области (Попов Н. И.) обеспечить пожарную безопасность во время проведения мероприятий.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Североуральская центральная городская больница» (Новоселов В.А.):

1) организовать ежегодное диспансерное обследование инвалидов, ветеранов, вдов (вдовцов) умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны;

2) дежурство бригады «Скорой помощи» во время проведения мероприятий.

6. Муниципальному автономному учреждению Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник» (Панкевич А.В.) освещать подготовку к празднованию 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам Достовалову И.И.

Глава Администрации

Североуральского городского округа

В.А. Ильиных